

# Fakty 24 | Gazeta Nowosądecka

## I ty możesz zostać Miss Polonia

### Nowy Sącz

Jesteś wysoka, zgrabna i inteligentna? Masz nie mniej niż 18 i nie więcej niż 25 lat? Olsnięwasz swoją urodą, błyskotliwością i lubisz być w centrum zainteresowania? Załóż więc ładne buty na wysokim obcasie, strój podkreślający sylwetkę i przyjdź na casting, który wyłoni kandydatki do udziału w wyborach Miss Polonia Ziemi Nowosądeckiej 2012.

Eliminacje do prestiżowego tytułu odbędą się 24 marca w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu przy Alejach Wolności 23. W godzinach 12-16 na dziewczyny będzie cze-

kać kilkuosobowe jury. W jego składzie znajdują się m.in. organizatorka castingu Joanna Durlak, dyrektorka MOK Marta Jakubowska i zdobywczyni tytułu II wicemiss Polonia 2011 – sędzianka Marcela Chmielewska.

– Wysoki poziom ubiegłorocznego konkursu udowodnił dobitnie, że pięknych kobiet w naszym regionie nie brakuje – przekonuje Joanna Durlak. – Miss Polonia to najbardziej prestiżowy konkurs piękności w naszym kraju. Warto spróbować swych szans na karierę.

Wybory Miss Polonia Ziemi Nowosądeckiej – 2 czerwca br. *Bożenna Wojtas*

## Piesi pod kołami samochodów

### Sądecka

62-letni mężczyzna ze złamaną nogą i innymi obrażeniami trafił minionej nocy do sądeckiego szpitala z Trzyczercza w gminie Korzenna. Pacjent miał w oddechu 1,8 promila alkoholu. Został potrącony na drodze przez osobowe audi, które prowadził trzeźwy kierowca.

Z bardzo skomplikowanymi złamaniami kości miednicy i żeber, a także urazami wewnętrznymi przetransportowany został do tego samego szpitala 59-letni mężczyzna, którego w niedzielę około godz. 18.30

w Maciejowej potrącił autobus jadący z Krynicy-Zdroju do Nowego Sącza. Rzecznik sądeckiej komendy starszy sierżant Paweł Grygiel przyznaje, że policja wciąż wyjaśnia okoliczności tego wypadku.

Również w niedzielę wieczorem ciężko ranny został pieszy idący skrajem drogi w Przyszowej. Młodszy aspi-rant Stanisław Pięga z Powiatowej Komendy Policji w Limanowej nie potrafił podać, jak mężczyzna znalazł się pod kołami opla, którym kierował 41-letni mieszkaniec gminy Łukowica. *Stanisław Śmiertalc*

## Prezydent obiecał skatepark

### Nowy Sącz

Nie dojdzie do kolejnych protestów miłośników jazdy na rolkach, deskorolkach i rowerach bmx w Nowym Sączu. Prezes Stowarzyszenia Skatepark Mirosław Stanek spotkał się wczoraj z prezydentem Nowego Sącza Ryszardem Nowakiem. Przed ratusz przybyli też inni miłośnicy sportów ekstremalnych, którym – jak pisaliśmy – pracownicy magistratu rozebrali stary skatepark przy ul. Nadbrzeżnej w Nowym Sączu, a nowego, mimo obietnic, nie chcieli wybudować w tym roku.

Podczas rozmowy z prezydentem Nowakiem sądecki skaterzy wywalczyli obiekt zastępczy do czasu wybudowania obiektu z prawdziwego zdarzenia w 2013 r.

– Prezydent przychylił się do budowy zaduszonego i spełniającego normy europejskie skateparku oraz obiecał zastępczy tor na ten rok – podsumował Mirosław Stanek.

W najbliższy poniedziałek jest umówiony na kolejne spotkanie w ratuszu, podczas którego przedstawi propozycje dotyczące projektu zastępczego placu. *Aldona Barzyk*

## Trzy spektakle w jeden dzień i prawie tysiąc młodych widzów

Dzieci i młodzież szkolna z Krynicy-Zdroju, Muszyny i okolicznych miejscowości obejrzały w Pijalni Główniej spektakle wrocławskiego Teatru Edukacji Artenes. Jednego dnia aktorzy zagrali aż trzy sztuki dostosowane do wieku publiczności. Na scenie pojawili się bohaterowie „Pipokia”, „Mitów greckich” i „Małego Księcia”. Każdy ze spektakli obejrzało po 300 widzów. Na naszym zdjęciu aktorzy, którzy wcieliili się w postaci ze znanej bajki Carlo Collodiego „Pinokio”. Artyści mówią, że chcieli pokazać młodym widzom, iż w każdym drzemie dziecko – trochę naiwne, nieco leniwe i boleśnie przytłoczone otaczającym je światem. *Paweł Szelliga*



## Ośrodek zdrowia w Kłęczanach zagrożony brakiem kanalizacji

# Oczyszczalnia ścieków za mała dla chętnych?

### Izabela Frączek Gmina Chrelniec

– Przez osiem lat nikt nie żądał ode mnie umowy, a teraz nagle chcą odciąć od oczyszczalni ścieków – zaalarmowała w ostatni piątek „Kra-kowską” lekarz Agnieszka Dul-kiewicz-Rozlach, właścicielka Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kłęczanach. – To może doprowadzić do zamknięcia ośrodka i pozbawienia mieszkańców opieki medycznej.

Zapewnia, że od 2004 r. legalnie odprowadza ścieki z ośrodka do oczyszczalni Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, która znajduje się przy Domu Pomocy Społecznej w Kłęczanach. Kanał ściekowy łączy się ze studzienką sąsiedniej wspólnoty mieszkaniowej

i biegnie dalej do oczyszczalni. W ubiegłym tygodniu wspólnota, która rozlicza się z właścicielką ze zrzutu ścieków, poinformowała, że 12 marca ośrodek zostanie odcięty.

– Podobno DPŚ komisyjnie stwierdził nadmierne zrzuty wody z mojej studzienki, co miało się przyczynić do powstania awarii oczyszczalni – burza się Dul-kiewicz-Rozlach. – Jeżeli przypuszcza się, że coś jest nie tak z moją instalacją, to powinno się poinformować jak najszybciej, najlepiej telefonicznie, a nie przysyłać pismo i grozić od razu odcięciem od mediów, które mam zapewnione w akcie notarialnym.

Wicestarosta nowosądecki Mieczysław Kiełbasa twierdzi, że nikt w starostwie nie wiedział, iż ścieki z ośrodka trafiają do powiatowej oczyszczalni.

– Wyszło to na jaw dopiero w październiku ubiegłego roku, kiedy podłączaliśmy tam dom dziecka – zastrzega Kiełbasa. – Właścicielka NZOZ-u wyraziła wtedy pisemnie swoje obawy m.in. o to, czy nowy użytkow-

## Przez osiem lat nikt nie żądał ode mnie umowy – twierdzi lekarz Dul-kiewicz

nik nie zmniejszy wydajności oczyszczalni.

Zaznacza, że już w styczniu wspólnota poinformowała le-karkę Dul-kiewicz-Rozlach, że powinna się zwrócić do starostwa z prośbą o zawarcie umowy.

– Musieliśmy poprosić wspólnotę o odcięcie kanału ściekowego ośrodka zdrowia, bo nadmierne zrzuty wody zagrażają zmodernizowanej w ubiegłym roku oczyszczalni – wyjaśnia Krystyna Buzala, dyrektor DPS w Kłęczanach, zastrzegając, że do awarii nie doszło na jej terenie.

Ośrodek miał być odcięty od oczyszczalni wczoraj, ale do tego nie doszło. Dul-kiewicz-Rozlach porozumiała się z dyr. Buzalą. Próbuje zlokalizować awarię.

– Zwrócić się do starostwa z prośbą o umowę. Mam nadzieję na pozytywną decyzję, bo przecież chodzi o opiekę medyczną – podkreśla. Dyrektor Buzala zapewnia, że nie odetnie ośrodka od oczyszczalni, póki problem umowy ze starostwem nie zostanie rozwiązany.

## Trampolina do wybicia się wokalnego

### Izabela Frączek Krynica-Zdrój

Krynickie Centrum Kultury przyciągnęło w niedzielę dzieci i młodzież z miasta i gminy obietnicą przygody z muzyką, rozwijania wokalnych umiejętności i występów przed publicznością.

Na casting zgłosiło się dwiętnastu młodych wokalistów w wieku od 4 do 14 lat. Zaśpiewali piosenki po polsku. Wszyscy przeszli pozytywnie sprawdzian muzyczny. Stworzą teraz zespół wokalny pod kierownictwem Marii Mazur.

– Przynajmniej połowa uczestników castingu była



Agata Gałęziowska zaśpiewała piosenkę „Mały Książę i róże”

na bardzo wysokim poziomie, wyższym, niż się spodziewałam – twierdzi instruktorka.

Od przyszłego tygodnia zapowiada ćwiczenie głosów w kilku grupach wiekowych.

Paweł Majoch, dyrektor Centrum Kultury w Krynicy-Zdroju przekonuje, że rozwijać wokalne talenty chce znacznie więcej osób, ale niektórzy wstydzą się wystąpić na publicznym castingu.

– Mamy wiele osób, które będą ćwiczyć indywidualnie – mówi. – Chcemy dać wszystkim chętnym możliwość rozwijania talentów. Nasza inicjatywa ma być taką trampoliną do wybicia się z Krynicy. *(ss)*

## Region w skrócie

### Nowy Sącz

#### Janusz Michalik zaprasza

Dziś o godz. 18 w sali kameralnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Sączu (Aleje Wolności 23) kolejne spotkanie w Klubie Miłośników Muzyki Progresywnej. Janusz Michalik zaprasza na koncert na dużym ekranie „Iron Maiden – rock in Rio Festival 2001”. Prezentację zaplanowano tydzień temu, ale termin musiał zostać przeniesiony z powodu żałoby narodowej po tragicznym zderzeniu dwóch pociągów pasażerskich. *(ss)*

### Nowy Sącz

#### Taki był kapelan partyzantów

Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu zaprasza do Miasteczka Galicyjskiego przy ul. Lwowskiej 226 na wystawę przypominającą postać jezuity o. Władysława Gurgacza. Bohater ekspozycji był kapelanem organizacji zbrojnego podziemia niepodległościowego działającego po II wojnie światowej na Sądecku. Wystawę przygotował Instytut Pamięci Narodowej w ramach przybliżania pamięci o „żołnierzach wyklętych”. *(ss)*